



Ældre Sagen

DISTRIKT 2

Forretningsorden

Forretningsorden

Distriktet omfatter følgende lokalbestyrelser og koordinationsudvalg:

Aulum-Vildbjerg, Bjerringbro, Brande, Fjends-Karup, Herning, Holstebro, Ikast, Lemvig-Thyborøn-Harboøre, Møldrup, Nørre Snede-Ejstrupholm-Klovborg, Ringkøbing-Holmsland, Sallingsund, Skive-Spøttrup-Sundsøre, Skjern-Tarm, Struer-Thyholm, Tjele, Ulfborg-Vemb, Viborg, Videbæk, Vinderup, Aaskov.

De 6 koordinationsudvalg:

Ikast-Brande, Herning, Holstebro, Ringkøbing-Skjern, Skive og Viborg.

Formål

Distriktets formål er at skabe netværks aktiviteter, vidensdeling og inspiration for de frivillige i distriktets lokalafdelinger bl.a. ved fællesarrangementer som formandsmøder, temadage, inspirationsdage, afholdelse af kurser, erfaringsudveksling, netværksdannelse m.m. for frivillige i de 21 lokalafdelinger i distrikt 2 primært inden for fagområderne Ældrepolitisk, Motion- & Sundhed, Social-Humanitær og IT.

Distriktsforsamlingen

Distriktsforsamlingen består af formand, næstformand eller en stedfortræder fra hver lokalbestyrelse samt af distriktsledelsen. Hver lokalbestyrelse har én stemme.

Formænd for koordinationsudvalg, som ikke er lokalbestyrelsesformænd/- næstformænd, deltager i distriktsforsamlingsmøderne uden stemmeret.

Koordinatorer for fagområder, medlemmer af det regionale sundhedsudvalg, områderedaktører og webmaster valgt uden for distriktsforsamlingen deltager i distriktsforsamlingsmøderne uden stemmeret.

Foreningskonsulenten og landsbestyrelsens repræsentant deltager i distriktsforsamlingsmøderne uden stemmeret.

I årsmødet kan flere frivillige fra hver lokalafdeling deltage. Disse forventes at repræsentere de 4 faggrupper: Ældrepolitisk, Social-Humanitær, Motion- & Sundhed samt IT.

Dagsorden til distriktsforsamlingen

Forslag til behandling på årsmødet skal stilles skriftligt og være formanden i hænde senest 14 dage før mødet.

Årsmødet indkaldes med mindst 30 dages varsel med følgende dagsorden:

1. Valg af dirigent
2. Godkendelse af dagsorden
3. Behandling og godkendelse af årsberetninger
4. Distriktets regnskab til orientering
5. Distriktets fremtidige virke
6. Indkomne forslag til behandling Forslag skal være distriktsformanden i hænde senest 14 dage før mødet
7. Valg af distriktsledelse
8. Præsentation af koordinatore
9. Eventuelt

Distriktets ledelse

Distriktet ledes af en distriktsledelse, som minimum skal bestå af: Formand, næstformand og kasserer. Ledelsen vælges af formændene i lokalbestyrelserne for to år ad gangen i april måned.

Til distriktets årsmøde i april måned 2023 vil der være valg til distriktsledelsen for én ud af de tre poster nævnt i vedtægten (formand, næstformand og kasserer) for 1 år og de to andre poster for 2 år. Det skønnes, at det er godt at planlægge det sådan, at formand og kasserer ikke vælges i samme år, ligeledes at formand og næstformand ikke vælges i samme år.

2023:

Valg af formand for 2 år.

Valg af næstformand og kasserer for 1 år.

2024:

Valg af næstformand og kasserer for 2 år.

2025:

Valg af formand for 2 år.

Og så fremdeles.

I ledelsesmøderne deltager - ud over ledelsen - en koordinator for hver faggruppe, hvis denne ikke er medlem af distriktsledelsen. Dette sker uden stemmeret. Desuden deltager foreningskonsulenten og landsbestyrelsens repræsentant - men uden stemmeret.

Distriktsledelsen afholder møder efter behov dog mindst 4 gange om året.

Distriktsledelsen foreslår, at der efter anbefaling fra ad hoc-udvalget nedsat af landsbestyrelsen, oprettes en ny faggruppe:

Arrangements faggruppe - et netværk for frivillige, der i lokalafdelingerne arrangerer medlemsarrangementer indenfor kultur, kunst, foredrag, sprog, rejser, ture mv.

Forslaget medfører, at der vælges en faggruppe koordinator og at distriktet fremover to gange årligt inviterer og bekoster to netværksdage for frivillige i lokalafdelingerne, der arbejder med disse medlemsarrangementer.

Valg

Alle valg gælder for 2 år.

Faggrupper

Distriktet har følgende fag koordinatore i disse faggrupper:

- Ældrepolitisk
- Social-Humanitær
- Motion- & Sundhed
- IT
- Arrangementer indenfor kultur, kunst, foredrag, sprog, rejser og udflugter

I samarbejde mellem distriktsledelse og fagkoordinator udpeges 2-3 medlemmer til hver faggruppe som hjælpere.

Faggrupperne tilrettelægger deres aktiviteter i overensstemmelse med distriktets formål.

Områderedaktør

Områderedaktør og evt. medredaktør udpeges af distriktet i samråd med sekretariatets redaktør og arbejder under ansvar over for distriktsledelsen og sekretariatet.

Ansvar og arbejdsopgaver er i henhold til stillingsbeskrivelse for områderedaktører.

Økonomi

Distriktsledelsen administrerer distriktets økonomi, som baserer sig på tilskud bevilget af Ældre Sagens landsbestyrelse.

Distriktet kan herudover få tilført midler til arrangementer, som distriktet gennemfører på landsforeningens vegne.

Medlemmerne af distriktsledelsen samt områderedaktøren kan modtage et beløb til dækning af telefon, IT og transportudgifter i h.t. Ældre Sagens til enhver tid gældende bestemmelser. Medlemmer af fagudvalgene kan modtage et beløb til dækning af transportudgifter i.f.m. udvalgsmøder og faggruppe-arrangementer.

Alle andre transportudgifter betales af lokalbestyrelserne.

Distriktet kan desuden ved tilrettelæggelse og gennemførelse af større arrangementer på et antal lokalafdelingers vegne aftale, at dette sker på pågældende lokalafdelingers vegne.

Ved formandsskifte og/eller kassererskifte bevarer afgående distriktsformand/-kasserer prokura til distriktets konti, indtil ny distriktsformand/-kasserer har fået prokura.

Distriktets regnskabsmateriale indsendes til sekretariatet og bogføres efter en fastsat standard, som er beskrevet i *Kassererhåndbogen* eller øvrige skriftlige retningslinjer fastsat af landsbestyrelsen.

Regionsarbejde – Sundhedsudvalg

Distrikt 2 skal samarbejde med distrikt 3 på regionsområdet.

På sygehus- og det sundhedspolitiske område skal der nedsættes et *fælles regionalt sundhedsudvalg* med 4 repræsentanter fra de to distrikter. Udvalget refererer til distrikternes ledelser.

Jævnfør kommissorium vedtaget af landsbestyrelsen vælges repræsentanterne fra Distrikt 2 på Årsmødet for 1 år ad gangen.

Forretningsordenen

Forretningsordenen godkendes af distriktsledelsen og kan ændres ved simpelt flertal.

Forretningsordenen blev godkendt på distriktets Årsmøde den 19. april 2023.

Erik Sønderby – distriktsformand for distrikt 2